

CAIET DE SARCINI nr. 8
pentru Cererea Ofertelor de Preturi

1. Denumirea beneficiarului de stat: **Primăria comunei Ciorescu**
2. Organizatorul procedurii de achiziție: **Primăria comunei Ciorescu**
3. Obiectul achizițiilor: **Lucrări de pavare a trotuarului pe str-la Alexandru cel Bun (între str. Moldova și bd. Moldova), comuna Ciorescu, mun. Chișinău;**

Autoritatea contractantă Primăria comunei Ciorescu
(denumirea, adresa)

Nr.	Simbol, norme, cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	Unitatea de măsură	Consum de resurse	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de pavare Alee 1 (125 m.l. x 2 = 250 m2)					
1	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3		0,250
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	1,332
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		40,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	10,32
3	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2		2,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	33,35
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100mm)	m3		25,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	24,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	28,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,50
5	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m		250,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	37,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	110,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	11,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	730,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	2,00
	2666122800285 1	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 100	m	1,0050	251,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,50
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2		250,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	253,10

	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	7,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	400,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	6 600,00
	2661112800655 1	Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	1,0150	253,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	5,00

2. Lucrari de pavare Alee 2 (20 m.l. x 2 = 40 m2)

7	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3		0,040
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	0,213
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		6,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1,651
9	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2		0,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	5,336
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100mm)	m3		4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	3,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	4,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,84
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	1,68
11	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m		40,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	116,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,32
	2666122800285 1	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 100	m	1,0050	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,24
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2		40,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,496
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	1,264
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	64,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1 056,00
	2661112800655 1	Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	1,0150	40,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	3,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,80

3. Lucrari de pavare Alee 3 (250 m.l. x 2,6 = 650 m2)

13	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3		0,650
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	3,464
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15	t		104,000

		km			
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	26,832
15	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2		6,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	86,71
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100mm)	m3		65,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	74,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	6,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	27,30
17	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m		420,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	63,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	184,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	18,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1 226,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	3,36
	2666122800285 1	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 100	m	1,0050	422,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	2,52
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2		650,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	658,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	20,54
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1 040,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	17 160,00
	2661112800655 1	Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	1,0150	659,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	3,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	49,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	13,00
4. Locuri amenajate pavate cu instalarea banci si urne de gunoi (2 x 5 = 10 m2, 10m2 x 10 buc = 100 m2)					
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3		0,100
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	0,533
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		16,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	4,128
21	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare	100m2		1,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,3400	13,34
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (gr.=100mm)	m3		10,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	9,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	11,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	4,20
23	DE10A	Borduri vibro-presat prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x10 cm, pe	m		90,000

		fundatie de beton 30x15 cm			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	13,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	39,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	4,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	262,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,72
	2666122800285 1	Bordura vibro-presata beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 100	m	1,0050	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,54
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. Nota Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2		100,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	101,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	3,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	160,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2 640,00
	2661112800655 1	Pavaj Vibro-presat caramida gr. 4 cm	m2	1,0150	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	2,00
25	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc		10,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	19,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	4,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	48,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	10,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	0,36
	1212121212121	apa	m3	0,1500	1,50
26	TsH91B	Instalarea urne	buc		20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	12,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	9,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	97,00
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	20,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1,68
	1212121212121	apa	m3	0,1500	3,00

PRIMAR

SCRIPNIC Ivan